# 各団体指導者様

松代藩文武学校杯争奪小学生選抜剣道大会 大会長 荻 原 健 司 (長野市長)

# 第18回松代藩文武学校杯争奪小学生選抜剣道大会

時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は青少年健全育成・少年剣道の 振興につきまして、格別のご高配を賜り厚くお礼を申し上げます。

さて、松代藩文武学校は、松代藩が文武併習の学校として1855 (安政2)年に開校し、学問と武道の学舎として歴史と伝統を築きあげてきました。本大会は全国の中学生剣士・小学生剣士が文武学校に集い、文武学校内にある剣術所・槍術所において、古の昔を偲び「松代藩文武学校杯争奪小学生選抜剣道大会」として青少年の健全育成・親善交流を図ることを目的に開催しております。

つきましては、本大会の主旨をご理解賜り参加くださるようお願い申し上げます。

- 1 主 催 松代藩文武学校旗争奪中学校選抜剣道大会実行委員会
- 2 共 催 (一財)長野県剣道連盟·長野市剣道連盟·更埴剣道連盟
- 3 主 管 長野県中学校体育連盟剣道部・長野市中学校体育連盟剣道部・松代剣友会・ 長野県剣道ジュニア強化委員会・長野県北信地区小学生ジュニア強化委員会
- 4 後 援 長野県教育委員会・長野市・長野市教育委員会・松代地区住民自治協議会・信州松 代観光協会・(公財)ながの観光コンベンションビューロー・信濃毎日新聞社・N HK長野放送局・SBC信越放送・長野放送・テレビ信州・長野朝日放送・長野エフエ ム放送・週刊長野新聞社・長野市民新聞社・INC長野ケーブルテレビ
- 5 期 日 2024年5月18日(土) 錬成会

19日(日) 開会式・本大会

- 6 会 場 南長野運動公園体育館(錬成会~コート決勝)・松代藩文武学校(決勝戦)・他
- 7 参加団体 80チーム (予定)
- 8 選手登録 監督1名・選手5名(補欠は設けませんが、けが等による補充は認める。)

9 大会参加費 1チーム10,000円

※錬成会のみの参加の場合は1チーム3,000円 ※4月20日までにお振込ください。ご協力お願いいたします。

※大会参加は、土曜・日曜両日参加を原則とします。

各団体で保険への加入をお願いします。

10 宿泊・弁当 宿泊要項&申込書は大会ホームページにUP致します。

11 大会スケジュール (予定)

土曜日 8時00分~ 受付(南長野運動公園体育館)

9時15分~ 開始式 9時30分~ 錬成会

15時00分~ 指導者稽古会(文武学校)

日曜日 8時00分~ 受付(南長野運動公園体育館)

8時30分~ 審判会議

9時00分~ 開会式(南長野運動公園体育館)

9時45分~ 試合開始

14時30分~ 決勝戦(文武学校)

15時15分~ 表彰式・閉会式(文武学校)

※詳細は4月頃、大会ホームページにUP致します。

### 参加申し込み 大会ホームページよりお申し込みください

URL <a href="https://www.matsushiro-kendo.com/reg/">https://www.matsushiro-kendo.com/reg/</a>

事務局メール ele@matsushiro-kendo.com

#### 2024年3月31日(日)必着(ホームページにて)

※不参加の場合もご一報下さい(メール)

## お問い合わせ

松代藩文武学校旗争奪中学校選抜剣道大会実行委員会 事務局長 倉石秀章 宛

TEL: 026-278-7710 (ジュエルクライシ内)

FAX: 0 2 6 - 2 7 8 - 7 7 1 0